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megtárgyalását.

I. Tényállás és a döntés tartalmának részletes ismertetése
A Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) 
fenntartásában működő Józsefvárosi Óvodák (a továbbiakban: JÓK) igazgatója elkészítette a 
2023/2024. nevelési évre vonatkozó szakmai tevékenységüket, gazdálkodásukat tartalmazó 
írásos beszámolóját. Az óvodai nevelési év szeptember 1-jétől a következő év augusztus 31 -éig 
tartó időszak, így a beszámoló a nevelési év lezárását követően készült el. A nemzeti 
köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény (a továbbiakban: Nkt.) 2. § (4) bekezdés szerint 
óvodát települési önkormányzat is alapíthat és fenntarthat, az Nkt. 4. § 9. pontja alapján 
fenntartó az a természetes vagy jogi személy, aki vagy amely a köznevelési feladat ellátására 
való jogosultságot megszerezte, vagy azzal rendelkezik, és a köznevelési intézmény 
működéséhez szükséges feltételekről gondoskodik. A fenntartó az Nkt. 83. § (2) bekezdés j) 
pontja alapján dönt a nevelési-oktatási intézmény munkáját átfogó elemzések, értékelések,
beszámolók elfogadásáról.

ÉRKEZETT
2024 OKI 22.



Fontos változás volt, hogy az intézmény munkavállalóinak foglalkoztatása 2023. december 31- 
ig közalkalmazotti jogviszony keretében történt, majd 2024. 01. 01. napjától a pedagógusok új 
életpályájáról szóló 2023. évi LII. törvény (a továbbiakban: Púétv.) és a pedagógusok új 
életpályájáról szóló 2023. évi LII. törvény végrehajtásáról szóló a 401/2023. (VIII.30.) Korm. 
rendelet hatálybalépésével a munkavállalók köznevelési foglalkoztatott! jogviszonyba kerültek.

A JÓK magas szakmai színvonalon, az ellátottak érdekeit szem előtt tartva, a jogszabályi 
előírásoknak és a Képviselő-testület döntéseinek megfelelően végzi a kötelező és önként vállalt 
feladatokat.
A 2023/2024. nevelési évben a JÓK ellátta az óvodai nevelést és a többi gyermekkel együtt 
nevelhető sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai nevelését, a gyermekek hároméves korától 
a tankötelezettségük kezdetéig.

A 2023/2024. nevelési évben a pedagógiai folyamatok kulcsjellemzöi a következők voltak:
> az Óvodai nevelés országos alapprogramjára (ONOAP) épített Pedagógiai 

programban megfogalmazásra kerültek a közös pedagógiai célok és azok a sajátos 
célok és feladatok, amelyekre a 11 tagintézmény egyéni arculatával nagyobb 
hangsúlyt fektetnek

> a Befogadó óvodák EU-s projekt fenntarthatóságának biztosítása, ami érdekében 
angol élménypedagógiai munkacsoport került felállításra

> elsődleges céljuk, hogy a gyermekek az óvodákban saját képességüknek 
megfelelően kiteljesedjenek és ennek megvalósításáért feladatuk, hogy a gyermekek 
egyéni fejlődési ütemének megfelelő, érzelmi biztonságot nyújtó, derűs, 
szeretetteljes légkört alakítsanak számukra és támogassák teljes személyiségük 
fejlődését.

> a pedagógusok motivációjának fenntartása a többletmunka javadalmazásával;
> a kitűzött nevelési feladatot, a környezettudatos nevelés és fenntarthatóságát 

figyelembe vevő tevékenységek átfogó vizsgálata, valamint napi gyakorlatának 
elemzése,

> az értékelések eredményeinek visszacsatolása megtörtént, és az intézményi 
fejlesztések egyik alapját képezik.

Az óvodaigazgatóság, a tagóvoda-igazgatók, az Önkormányzat, a területért felelős 
alpolgármester, valamint a Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Polgármesteri Hivatal 
Humánkapcsolati Iroda közötti szoros, konstruktív együttműködés a JÓK pedagógiai 
folyamatainak egyik záloga. Rövid- és középtávú terveik között szerepelt a kritikus 
pedagógushiány megállítása, ami sikeresen megvalósult. A beszámolóval érintett nevelési 
évben is kiemelt hangsúlyt fektettek a tagóvodák sajátos arculatának erősítésére az intézményi 
célok, törekvések és tagóvodai célok harmonizálásával. A szakmai munkacsoportok és 
munkaközösségek működése segítette a jó gyakorlatok megosztását, tapasztalatok cseréjét, és 
egymás munkájának megismerését. Az alkalmazotti elégedettséghez a motiváltság mellett a jó 
munkakörülmények megteremtése, és a szakmai fejlődés lehetőségének szélesítése is 
hozzájárult.

A JÓK stratégiai dokumentumai jogszerűen és törvényesen biztosítják az egyesített intézmény 
működését. A dokumentumok egymásra épülnek és követik a változásokkal összehangolt 
tartalmakat. A fenntartói döntések előtt a jogszabályoknak megfeleltetve a nevelőtestület 
bevonásával készítik elő azokat. A nevelőtestület bevonása a jogszerűségen kívül biztosítja a 
dolgozók érdekeltségét, fokozza aktivitásukat.

A 2023/2024. nevelési évben a pedagógiai folyamatok tervezésének kulcsjellemzöi a 
következők voltak:



> gyümölcs/zöldség program: az Önkormányzat hozzájárul az óvodások 
egészségmegőrzéséhez és az egészséges táplálkozás kialakításához a heti 
rendszerességgel küldött gyümölcs/zöldség szállítmánnyal, így egészítve ki a 
gyermekek otthoni mindennapos zöldség-, gyümölcs fogyasztását. A tagóvodák 
kidolgozták a saját gyümölcs-zöldség pro tokol Íjukat;

> az egészséges, vitaminban gazdag táplálkozás megvalósítása;
> a mindennapi testnevelés az úszással egészül ki a nagycsoportokban és Mozgitív 

mozgásfejlesztő torna bevezetésével a kiscsoportban, ami szenzomotoros szemléletű, 
idegrendszer érlelő torna. Munkaközösség szervezésével, belső képzéssel és szakmai 
támogatással elkészült a kiscsoportosok év eleji és év végi mérése, ami igazolja a 
gyermekek mozgásfejlődését.

> a gyermekek érett személyiséggé válásának elősegítése személyközpontú pedagógiai 
módszerek alkalmazásával (ének, tánc, rajz, mesemondás, népi játékok és népi 
rítusjátékok, kézművesség stb.) tehetségműhelyekben kiegészített gondozással.

A 2023/2024. nevelési évben a pedagógiai folyamatok megvalósításának kulcsjellemzöi a 
következők voltak:

> Az intézmény munkaterve a tagóvodák éves feladatterveinek, a pedagógiai munka 
tervezési dokumentumainak és a munkaközösségi terveknek figyelembevételével 
készült.

> Kiemelt feladataik voltak:
✓ Pedagógus képzések - Módszertani fejlesztés 

Intézményspecifikus arculat- és programfejlesztés 
Klíma és környezetvédelem

Újrahasznosítás, szelektív hulladékgyűjtés
Természetvédelem
Környezetünk védelme 
Állatvédelemre nevelés 
Vigyázni magamra

V Az egészséges életmód alakításával összefüggő nevelési területekhez kapcsolódva 
minden tagóvoda kidolgozza a saját protokollját, amely alapja az egységes szokás 
és szabályrendszernek, az újonnan belépő dolgozók számára is egyértelmű 
eligazodást nyújt a szokások alakításában.

✓ Zöld óvodák számának növekedése
Zöld munkaközösség működése
Tehetségmühelyek működtetése

'S Új elemként épült be a gyermekrészvételiség, melyhez munkaközösséget is 
létrehoztak

'S Multikulturális nevelés: Nyelvfejlesztö óvodai foglalkozások külföldi
gyermekeknek

v* Pszichológus kollégáik hozzájárultak a gyennekek mentális egészségének 
megőrzéséhez.

v* Digitalizált adminisztráció az összehasonlítható eredmények érdekében.

A Befogadó Óvodák program fenntarthatósága érdekében ebben a nevelési évben felépítették 
az óvodákban a mentorálás rendszerét. Munkaközösséget hoztak létre, akik tudásmegosztással, 
segédanyagokkal, tervezetekkel, hospitálással, és szakmai megbeszélésekkel segítik egymás 
munkáját, rendszeresen beszámolnak egymásnak jógyakorlataikról, elért eredményeikről, 
segítik játékos tevékenységeiket és szakmai fejlődésüket. A programba jelentkező pedagógusok 
módszertani képzésen vettek részt. A képzést sikeresen elvégző pedagógusok kezdhették el az 
élménypedagógiai foglalkozásokat megtartani. Az „angolos” pedagógusok munkáját a 
fenntartó havonta bérpótlékkal is elismeri. A tagóvodákban minden csoportban volt belső, 
képzett “angolos” pedagógus, külső szolgáltatót nem kellett igénybe venni a foglalkozások 
megtartásához.



A közös munka során nem csak a szolgáltatás vált fenntarthatóvá, hanem a közösségek is 
összekovácsolódtak. A szülök és az óvoda közötti partneri kapcsolatok is erősödtek.

Folytatódott a klímavédelemmel és környezetvédelemmel kapcsolatos magatartás formálása. 
Tovább növekedett a Zöld Óvodák száma. Az Önkormányzat kezdeményezésére 
Energiatudatos óvodai foglalkozásokat tartottak külsős szakemberek minden tagóvodában. A 
Százszorszép és Napraforgó tagóvoda munkatársai a gyerekekkel továbbra is gondozzák a 
Tolnai közösségi kertben elültetett növényeiket. Részt vesznek az autómentes 
kezdeményezésekben, és kerékpárutakat alakítanak ki az arra alkalmas óvodaudvarokon, 
eszközöket is biztosítva a gyakorláshoz.

Új elemként épült be a gyermekrészvétel óvodáink életébe. A pedagógusok a már meglévő és 
beépült módszertani elemeket tudatosan alkalmazva fordítják a gyermekek fejlődésének 
szolgálatába. Az óvodában működő gyermekrészvételi munkaközösség létrehozásának indokai, 
feladatai, céljai között szerepelt és megvalósult többek között:

a JóKer projektben partnerként való részvétel, illetve partnerségi kapcsolatok kialakítása 
a projektben részt vevő más szervezetekkel (Család, Gyermek, Ifjúság Egyesület 
(CSAGYI), Partners Hungary Alapítvány, Eurochild, UNICEF Ébresztőóra Program, kerületi 
iskolák, FIDO).

Workshopokon való aktív részvétel

Tagóvodák csatlakozása a gyermekrészvételi költségvetéshez, és a demokrácia 
alapjainak elsajáttítatása érdekében a 4-7 éves korosztályban.

A 2023/2024. nevelési évben a pedagógiai folyamatok értékelésének kulcsjellemzői a 
következők voltak:
Az OVPED online rendszer által az egyéni fejlesztési napló, a csoportnapló a tervezés 
dokumentumainak vezetése digitalizált formában történik. Az OVPED rendszerében történő 
mérési eredmények kiértékelése nyomán, az összesítést követően kirajzolódnak a gyengébb és 
erősebb területek.
A kerületi óvodák fejlesztőpedagógusai a rövid DIFER mérését használják év elején és év 
végén. A bemeneti és a kimeneti mérés alapján megállapítható az egyes tagóvodákba járó 
nagycsoportos gyermekek fejlődése (%-os értékben). Minden tagóvodában 10 % feletti fejlődés 
tapasztalható év végén a gyerekek éve elején mért eredményéhez képest, összesítve intézményi 
szinten pedig 18 %-os a fejlődés.

A következő nevelési évben az oviKRETA felület bevezetésével ez a terület ismét kiemelt 
fejlesztési terület lesz a JÓK életében.

A gyermekvédelmi feladatokkal kapcsolatos egyeztető megbeszélések havi rendszerességgel 
valósultak meg a Józsefvárosi Szociális Szolgáltató és Gyermekjóléti Központ Család- és 
Gyermekjóléti Központ szakmai vezetőjének koordinálásával. A tagóvodák 
gyermekvédelemmel kapcsolatos jelzései, gyermekvédelemmel kapcsolatos eseményeken való 
részvétel:
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Székhelyóvoda 3 0 5 1 1 0 0 0 25 0 25 60
Csodasziget 0 0 5 0 2 0 1 0 1 2 6 17

1 Katica 8 0 2 0 1 0 1 0 15 0 15 42
Mackóval- 5 0 13 0 2 0 1 0 7 7 4 39
Mesepalota 1 0 10 0 0 0 4 0 0 0 0 15
Napvilág 4 2 10 0 0 0 0 0 16 0 0 32
Pitypang 4 0 4 0 0 0 0 0 14 0 14 36
Százszorszép 0 0 0 0 7 0 0 0 18 0 18 43
Tá-Ti-Ka 1 0 3 0 3 0 0 0 7 1 6 21
Tündérkert 0 0 6 0 0 0 1 0 12 0 17 36
Virágkoszorú 1 0 2 0 1 0 0 0 9 0 9 22
Összesen: 27 2 60 17 0 8 0 124 10 114 363

A 2023/2024. nevelési évben az óvodai férőhelyek száma az alapító okirat szerint összesen 
1215 fő, a felvett gyermekek száma 1082 fő, az SNI ellátásban részesülő gyermekek száma 
összesen 55 fő volt. A 2023/2024. nevelési évben a fenntartó által engedélyezettek szerint 51 
óvodai csoport indítására került sor, a feltöltöttség aránya 89%-os volt.

Intézményenkénti létszámadatok:
A JÓK az alábbi létszámadatokkal működött:

JÓK 

2024.05.31

Engedélyezett 
férőhely

Tényleges 
létszám 
(2024. 
05.31.)

SNI létszám BTMN Számított 
létszám

Feltöltöttség

2 fő 3 fő

Székhelyóvoda 100 91 4 4 21 103 91%

Csodasziget 96 81 2 2 2 87 84%

Katica 144 131 2 2 10 137 91%

Mackóvár 80 72 3 1 7 77 90%

Mesepalota 126 104 4 1 12 110 83%

Napvirág 100 87 3 4 26 98 87%

Pitypang 150 122 3 1 15 127 81%

Százszorszép 141 138 3 3 11 147 98%

Tá-Ti-Ka 100 83 2 1 6 87 83%

Tündérkert 80 78 2 3 16 86 98%



Virágkoszorú 98 90 2 1 9 94 92%

Összesen: 1215 1077 30 23 135 1153 89%

Az Önkormányzattal közös célkitűzés, hogy a beiratkozási és felvételi szabályzat segítségével 
kezelhetővé váljanak a csökkenő gyereklétszámból és az egyes tagóvodák létszámai közötti 
különbségekből fakadó ellátási és működési nehézségek. Ez az elvárás kapcsolódik a JÓK azon 
célkitűzéséhez, hogy egyetlen tagóvodában se csökkenjen a gyereklétszám. Kiemelt cél a nehéz 
szociális helyzetű gyerekek tagóvodákon belüli arányában meglévő különbségek csökkentése, 
amely kapcsolódik a JÓK azon törvényben rögzített kötelezettségéhez, hogy előmozdítsa és 
érvényesítse minden józsefvárosi gyermek jogát ahhoz, hogy mindenfajta megkülönböztetés 
nélkül férjen hozzá jó minőségű, inkluzív szemléletű óvodai neveléshez.

Beiskolázási adatok 2024. szeptember 1-re vonatkozóan:

JÓK Tagóvoda Tankötelesek
Óvodában marad

T ankötelezettségét 
megkezdiOH szülői 

kérelemre
Szakvélemény 

alapján

Székhelyóvoda 36 4 7 25

Csodasziget 33 5 2 26

Katica 43 4 3 36

Mackóvár 31 5 3 23

Mesepalota 36 5 4 27

Napvirág 49 0 16 33

Pitypang 44 7 5 32

Százszorszép 56 6 7 43

Tá-Ti-Ka 36 8 3 25

Tündérkert 29 0 2 22

Virágkoszorú 34 1 7 26

Összesen 427 45 59 318

A 2023 szeptemberében 278 fő kezdte meg tankötelezettségét, míg 2024. szeptemberében 318 
fő.

A 2024. év beiratkozások eredménye:

JÓK
Tagóvoda

Újonnan 
felvett 

gyerekek 
létszáma 

(2024)

Óvodába járó 
gyerekek 
létszáma

RGYK 
létszám

RGYK 
arány

Óvodába járó gyerekek 
létszáma (2023. október)

Székhelyóvoda 21 91 4 4% 93

Csodasziget 30 88 9 10% 82

Katica 25 131 5 4% 133

Mackóvár 20 72 16 22% 68



Magyarázat
RGYK: rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő gyermek

Mesepalota 19 104 5 5% 103

Napvirág 22 87 4 5% 87

Pitypang 33 122 5 4% 125

Százszorszép 40 138 18 13% 135

Tá-Ti-Ka 25 83 6 27% 77

Tündérkert 19 78 9 12% 76

Virágkoszorú 18 90 4 4% 78

Összlétszám 272 1084 85 8% 1057

A fenti táblázatban szereplő adatok az augusztusi pótbeiratkozás előtti állapotot mutatják a 
kiscsoportosok tekintetében. A Felvételi Szabályzat alapján kerültek elosztásra a beiratkozási 
időszakban felvételi kérelmet benyújtó szülők gyermekei.
Összesen 331 fő jelentkezett a 2024. tavaszi beiratkozáson és az augusztusi pótbeiratkozáson, 
amely tartalmazza a kiscsoportosok létszámát, valamint a más óvodákból átvett gyerekek 
számát.

Hátránykompenzáció :
A hátrány kompenzációt kiemelt feladatnak tekintik a nevelőtestületek. Fontosnak tartották a 
prevenciót, a megelőzést, kialakult a gyermekek problémáinak minél korábbi felismerése.
Folyamatos az együttműködés mind a gyógypedagógusokkal, logopédusokkal, fejlesztőkkel, 
pszichológusokkal, konduktorokkal, mind a Pedagógiai Szakszolgálattal, a Józsefvárosi Család 
- és Gyermekjóléti Szolgálattal és Központtal, a Budapest Főváros Kormányhivatala VIII. 
Kerületi Hivatal Gyámügyi Osztályának munkatársaival. A szülők három óvodát jelölhettek 
meg gyermekük leendő óvodájának, így adva nagyobb döntési lehetőséget.

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a 
továbbiakban: Gyvt.) 21/B. § (1) bekezdése szerint, valamennyi szülő számára elérhető, hogy 
nyilatkozzon az ingyenes étkeztetés igényléséről, amennyiben arra jogosult. A személyes 
gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és gyermekvédelmi szakellátások térítési 
díjáról és az igénylésükhöz felhasználható bizonyítékokról szóló 328/2011. (XII. 29.) Korm. 
rendelet 4. mellékletében szereplő táblázatban kell vezetni a gyermek étkezésének 
nyilvántartását. Józsefvárosban a MULTISCHOOL4 program segíti a naprakész nyilvántartást, 
melynek adatai szolgálnak az ebédrendelések és lemondások alapjául, a kedvezményezettek 
nyilvántartását is itt lehet nyomon követni. Ennek naprakész vezetését a tagóvoda-igazgatók 
ellenőrzik.

2024. május hónapban befizetett gyerekek létszáma a Multischool alapján

Tagóvoda 
neve

Ingyenes étkezők Ingyenesek 
összesen

Fizetős 
összesen

Összesen

RGYK 3 
gyerek

Nyilatkozat TB

Székhelyóvoda 4 18 56 4 82 9 91

Csodasziget 3 8 49 5 65 17 82

Katica 5 27 49 7
— — 131



Mackóvár 16 15 35 3 69 3 72

Mesepalota 5 19 61 1 86 18 104

Nap virág 4 16 52 7 79 3 82

Pitypang 5 17 35 11 68 54 122

Százszorszép 18 14 78 3 113 25 138

Tá-Ti-Ka 6 9 40 2 57 26 83

Tündérkert 9 10 56 2 77 1 78

Virágkoszorú 4 21 52 1 78 12 90

Összesen: 79 174 563 46 862 211 1073

Fenti táblázatból megállapítható, hogy az óvodai étkezést 862 fö óvodás ingyenes, míg 211 fö 
óvodás térítési ellenében veszi igénybe.

Tehetségsegítés a tehetségműhelyekben
Az óvodai tehetséggondozás egyik lehetősége, hogy különböző tehetségmühelyekben vehetnek 
részt a gyermekek. 2023. októberétől összesen 19 db tehetségmühely indult a Józsefvárosi 
Óvodákban. A gyerekek tehetségének azonosítása az új kerületi mérőeszköz csomag 
segítségével valósult meg, aminek a fantázianeve: Állati kalandok. Ennek a kidolgozója Szabó 
Edina - a JÓK általános óvodaigazgató helyettese-, aki rendszeresen használta az év során a 
csomagot a kiemelkedő képességű gyermekek azonosítására.

A kiemelt figyelmet igénylő gyermekek mindegyikéről rendelkeznek az óvodapedagógusok 
megfelelő információval, ismerik minden gyermek szociális helyzetét. Az óvodapedagógusok a 
nevelő, fejlesztő és oktató munkájukban alkalmazták azokat a pedagógiai módszereket, 
amelyekkel minden gyermeknél fejlődést tudtak elérni.

Az önálló tanulás támogatása érdekében, pedagógiai programmal összhangban történt a 
nevelési - tanulási módszerek, eljárások kiválasztása, kidolgozása és azok bevezetésének 
megtervezése. A tanulási nehézséggel küzdő és sajátos nevelési igényű gyermekek mellett a 
kimagasló képességekkel rendelkező gyermekek is megkülönböztetett figyelmet kaptak. Az 
intézmények pedagógusai a pedagógiai programmal összhangban alkalmazták a korszerű 
nevelési-tanulási módszereket, eljárásokat.

Sajátos nevelési igényű gyermekek fejlesztése

Az Nkt. 4. § 25. pontja értelmében, a sajátos nevelési igényű gyermek, tanuló: az a különleges 
bánásmódot igénylő gyermek, tanuló, aki a szakértői bizottság szakértői véleménye alapján 
mozgásszervi, érzékszervi (látási, hallási), értelmi vagy beszédfogyatékos, több fogyatékosság 
együttes előfordulása esetén halmozottan fogyatékos, autizmus spektrum zavarral vagy egyéb 
pszichés fejlődési zavarral (súlyos tanulási, figyelem- vagy magatartásszabályozási zavarral) 
küzd. Az egyéb pszichés fejlődési zavar és autizmus spektrum zavar ellátása mellett minden 
tagóvoda feladata lett a beszédfogyatékosság ellátása is.

A JÓK alkalmazásában 4 gyógypedagógus és 2 logopédus foglalkozik a gyermekekkel. 
Végzettségüknek megfelelően komplex gyógypedagógiai fejlesztést, logopédiai ellátást 



végeztek. Különleges bánásmód keretében kötelező pedagógiai célú habilitációs és 
rehabilitációs foglalkozásokat tartottak.
A „siker” elérése érdekében rendszeresen konzultáltak az óvodapedagógusokkal, akik az 
általuk egyénileg fejlesztett gyermekekkel foglalkoztak. A nevelési év folyamán a szülőkkel 
többször találkoztak, a problémák, gyakorlási nehézségek megbeszélése érdekében.
A Józsefvárosi Egységes Gyógypedagógiai Módszertani Intézmény és Általános Iskola (a 
továbbiakban: JEGYMI), a Fővárosi Pedagógiai Szakszolgálat VIII. kerületi tagintézménye és 
a Józsefvárosi Óvodák igazgatósága, tagóvoda-igazgatói között megvalósult rendszeres 
kapcsolattartás is hozzájárult a sajátos nevelési igényű gyerekek gördülékeny ellátásához.

Kiemelkedő képességű gyerekek száma tagóvodánként 2023/2024 nevelési évben

T ehetségterületek
JÓK Nyelvi Természeti Matematikai Képző-művészeti Testi / kinesztétikus Zenei

Tagóvodája (fö) (fö) (fö) (fö) (fö) (fö)
1. Csodasziget 0 0 0 1 1 1
2. Katica 2 5 7 17 17 10
3. Mackóvár 0 1 0 0 0 0
4. Mesepalota 29 0 0 19 6 3
5. Napvirág 0 0 0 0 0 0
6. Pitypang 23 9 16 19 16 22
7. Százszorszép 12 0 3 8 4 10
8. Székhelyóvoda 1 1 2 4 2 1
9. TÁ-TI-KA 4 3 3 4 8 3
10. Tündérkert 2 2 2 6 2 9
11. Virágkoszom 3 2 1 10 5 0

Összesítés 76 23 34 88 61 59

Felújítások a JÓK tagintézményeiben 2023/2024. nevelési évben:

Az intézmény költségvetését meghaladó felújítások a fenntartó által finanszírozottak, ebben a 
nevelési évben is jelentősebb felújítások valósultak meg az alábbiak szerint:

Megnevezés Helyszín Keretösszeg
(Bruttó)

Sergi vár játszótéri eszköz 
gyártása+telepítés

Napvirág tagóvoda 1 432 560

Különálló épületrész átalakítása 
(iroda, mosdó, fogadótér, vezetői és 
óvodatitkári iroda)

Mackóvár tagóvoda 49 988 732

Tagóvoda belső felújítása Napvirág tagóvoda 102 301 683

Kazánok cseréje Százszorszép+Székhelyóvodákban 16 500 000

Tornaterem és csoportszobák aljzat 
burkolatának cseréje

Százszorszép Tagóvoda 34 174 518



Zöldítés kertépítészeti kiviteli terve és 
kivitelezése

Székhelyóvoda 2 654 300

hátsó udvar zöldítése Székhelyóvoda 11 999 631

50 m2 gumi burkolat bontása, új 
burkolat lerakása /műfű/

Tündérkert Tagóvoda udvarán 4 445 000

Tornaszoba padozatának cseréje TÁ-TI-KA Tagóvoda 3 429 000

Gépészeti berendezések éves
karbantartása

minden tagóvoda 4.368.800

Ajtók mázolása Százszorszép Tagóvoda 1.193.800

Több óvoda udvarán zöldítési program valósult meg: Csodasziget, Pitypang, Mackóvár, Tátika 
és Székhely Óvodákban fák, cserjék ültetésével növekedett a zöld felület.

A JÓK beszámolója igazolja az intézményekben zajló eredményes tevékenységet. Számtalan új 
kezdeményezés teljesedett ki és épült be az óvodák életébe, mely változatossá teszi a JÓK 
általános kínálatát és az Óvodai nevelés országos alapprogramjában előírt feladatait, 
tevékenységeit. A Befogadó Óvodák EU-s projekt zárását kővetően pedig garantálható a 
programok fenntarthatósága, mert rendelkezésre állnak az ehhez szükséges humánerőforrás 
kapacitások.

A döntés célja a JÓK 2023/2024. nevelési évről szóló beszámolójának elfogadása a 2024. 
október 31 -ei képviselő-testületi ülésen.

IL A döntés pénzügyi hatása
A döntés pénzügyi fedezetet nem igényel, többletkötelezettséget nem eredményez a fenntartó 
részére.

III. Jogszabályi környezet
A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 
Mötv.) 23. § (5) bekezdés 10. pontjában foglaltak szerint a kerületi önkormányzat feladata 
különösen az óvodai ellátás.

Az Nkt. 4. § 9. pontja alapján fenntartó az a természetes vagy jogi személy, aki vagy amely a 
köznevelési feladat ellátására való jogosultságot megszerezte, vagy azzal rendelkezik, és a 
köznevelési intézmény működéséhez szükséges feltételekről gondoskodik. Az Nkt. 2. § 
(4) bekezdése alapján óvodát települési önkormányzat is alapíthat és fenntarthat.
Az Nkt. 69. § (2) bekezdés c) pontja szerint a köznevelési intézmény igazgatója felel a 
nevelőtestület jogkörébe tartozó döntések előkészítéséért, végrehajtásuk szakszerű 
megszervezéséért és ellenőrzéséért.
A fenntartó az Nkt. 83. § (2) bekezdés j) pontja alapján dönt a nevelési-oktatási intézmény 
munkáját átfogó elemzések, értékelések, beszámolók elfogadásáról. Az Nkt. 85. § (2) 
bekezdése szerint a fenntartó tanévenként legfeljebb egy alkalommal kötelezheti az igazgatót 
arra, hogy az intézmény tevékenységéről átfogó módon beszámoljon.



Az Mötv. 41. § (3) bekezdése értelmében önkormányzati döntést a képviselő-testület, a helyi 
népszavazás, a képviselő-testület felhatalmazása alapján a képviselő-testület bizottsága, a 
részönkormányzat testületé, a társulása, a polgármester, továbbá a jegyző hozhat.

A Képviselő-testület és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 18/2024. (X.10.) 
önkormányzati rendelet (a továbbiakban: SZMSZ) 45. § b) pontja alapján a bizottság a 
Képviselő-testület szerveként a Képviselő-testület által megállapított feladatokat látja el, így 
különösen véleményezi a feladatkörét érintő képviselő-testületi előterjesztést.
Ezen rendelkezés alapján javasolt, hogy a Társadalmi Ügyek Bizottság előzetesen 
véleményezze az előterjesztést.

Az Mötv. 46. § (1) bekezdése és az SZMSZ 59. § bekezdése alapján az előterjesztést nyilvános 
ülésen kell tárgyalni. A határozat elfogadásához az SZMSZ 33. § (1) bekezdése alapján 
egyszerű többség szükséges.

Kérem az alábbi határozati javaslat elfogadását.

Melléklet: Józsefvárosi Óvodák 2023/2024. nevelési évről szóló beszámolója

Határozati javaslat

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének 
.../2024. (......) számú határozata

a Józsefvárosi Óvodák 2023/2024. nevelési évről szóló beszámolójának elfogadásáról

A Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselö-testülete úgy dönt, 
hogy elfogadja a Józsefvárosi Óvodák 2023/2024. nevelési évről szóló, az előterjesztés 
melléklete szerinti beszámolóját.

Felelős: polgármester
Határidő: 2024. október 31.

A döntés végrehajtását végző szervezeti egység: Humánszolgáltatási Ügyosztály 
Humánkapcsolati Iroda.

Budapest, 2024. október —•
Dr. Udvarhelyt Éva Tessza 

alpolgármester

Törvényességi ellenőrzés:

, T„dr. Torocsnc Edit Julianna V 
jegyző
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Bevezető

A Józsefvárosi Óvodák beszámolóját (1084 Budapest Tolnai Lajos utca 7-9.) munkatervünknek, 

valamint a jogszabályoknak megfelelően készítettem el a 2023-2024-es nevelési évről.

Az intézmény munkavállalóinak foglalkoztatása 2023. december 31-ig közalkalmazotti jogviszony 

keretében történik, rájuk a többször módosított közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi 

XXXIII. törvény, valamint a 2012. évi I. törvény a munka törvénykönyvéről az irányadó.

2024. 01.01-től a Púétv 2023. évi LII. törvény és a végrehajtási rendelet (401/2023. (VIII.30.) Korm. 

rendelet) hatálybalépésével a munkavállalók köznevelési foglalkoztatotti jogviszonyba kerültek.

Személyi feltételek:

Az egyesített óvoda vezetőségének tagjai: az óvodaigazgató, az óvodaigazgató-helyettesek, és 

a tagintézmény-igazgatók. Az óvodaigazgató-helyetteseket, és a tagintézmény-igazgatókat a 

egyesített óvoda igazgatója nevezi ki.

Az intézmény igazgatóságának tagjai: az óvodaigazgató, az óvodaigazgató-helyettesek a mint 

testület, konzultatív, véleményező és javaslattevő joggal rendelkeznek.

2023. szeptember elsején az egyesített óvodában engedélyezett munkakörök:
Álláshelyek száma 2023/2024. nevelési év önként kötelező bontás
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1. CsillagAlrt 100 4 1.00 0.00 1.00 8.00 0.00 8.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.ou 0.00 0.00 0.00 0.00 9.00 1.00 10.00

Csodasziget 96 4 1.00 0.00 1.00 8.00 0.00 8.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.00 1.00 10.00
3. Nnpvirne 100 4 1.00 0.00 1.00 8.00 0.00 8.00 0.00 1.00 1.00 0.00 O.Ou 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 9.00 2.00 11.00
4. Ttbidérkert so 4 1.00 0.00 1.00 8.00 0.00 S.00 0.00 1.00 1.00 0,00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 9.00 2.00 11.00
5. Katica 144 6 1.00 0.00 1.00 12.00 0.00 12.00 0.00 1.00 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 13.00 3.00 16.00
6. Mesepalota 126 5 1.00 0.00 1.00 10.00 0.00 10.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 11.00 2.00 13.00
7. Pitypang 150 6 1.00 0.00 1.00 12.00 0.00 12.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 O.UO 0.00 0.00 0.00 0.00 13.00 1.00 14.00

8. Százszorszép 141 6 1.00 0.00 1.00 12.00 0.00 12.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13.00 1.00 14.00
9. TÁ-TJ-KA 100 4 1.00 0.00 1.00 8.0U 0.00 8.00 0.00 1.00 1.00 0.00 o.uo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.00 1.00 10.00

10.
Mackóvár 
(Várunk Rád) SO 4 1.00 0.00 1.00 8.00 0.00 8.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 9.00 2.00 11.00

11. Vuőzkoszoni 9S 4 1.00 0.00 1.00 8.00 0.00 8.00 0.00 ! 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.00 1.00 10.00

összesen: 1215 51 14,00 0,00 ’ 14.00 102,00 0.00'102.00 0,00 11,00 11.00 0,00 1,00 1.00 0,00 5,00 5.00 1,00 1,00 ^.00 117.00 18.00 135.00
14,00 102.00 11,00 1,00 5,00 2,00

135.00
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0. laazgatóság 0 0.00 0.25 0.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.25 0.25
1. Csillagfiirt 100 4 0.00 0.50 0.50 4.00 1.00 5.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 2.00 5.00 2.50 7.50
2. Csodasziget 96 4 0.50 0.00 0.50 4.00 1.00 5.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 2.00 5.50 2.00 7.50
3. Napvirág 100 4 0.00 0.50 0.50 4.00 1.00 5.00 0.00 0.00 0.00 2,00 2.00 4.00 6.00 3.50 9.50
4. Tündérkert 80 4 0.00 0.50 0.50 4.00 1.00 5.00 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 6.00 1.50 7.50
5. Katica 144 6 0.00 0.75 0.75 6.00 1.00 7.00 0.00 0,00 0.00 2.00 0.00 2.00 8.00 1.75 9.75
6. Mesepalota 126 5 0.00 0.50 0.50 5.00 1.00 6.00 0.00 0.00 0.00 2.00 0,00 2.00 7,00 1.50 8.50
7. Pitypang 150 6 1.00 0.00 1.00 6.00 1.00 7.00 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2,00 9.00 1.00 10.00
8. Százszorszép 141 6 1.00 0.00 1.00 6.00 1.00 7.00 0.00 1.00 1.00 2.00 0.00 2.00 9.00 1.00 10.00
9. TÁ-TI-KA 100 4 0.00 0.50 0.50 4.00 0.00 4.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 2.00 5.00 1.50 6.50

10.
Mackóvár 
(Várunk Rád) 80

4 0.00 1.00 1.00 4.00 0.50 4.50 0.00 0.00 0.00 1,00 1.00 2.00 5.00 2.50 7.50

11. Viráekoszorú 98 4 0.50 0.00 0.50 4.00 1.00 5.00 ,0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 5.50 2.00 7.50
összesen: 1215 51 3,00 4,50'7.50 51,00 9,50 60.50 i 0.00 2.00 2.00 17,00 7,00 71.00 21.00 92.00

7,50 60,50 2,00 24,00
94,00
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Összesen

K ö Z ! K ö 7 * ö z K Ö F K Ö 7
0. Igazgatóság 0 2.00 0.00 2.00 2.00 0.00 2.00 1.00 1.00 2.00 2.00 0.00 2.00 11.00 2.25 13.25
1. Csillagfiirt 100 4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 14.50 3.50 18.00
7 Csodasziget 96 4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 15.00 3.00 18.00
3. Napvirág 100 4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 15.50 5.50 21.00
4. Tündéikért 80 4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 15.50 3.50 19.00
5. Katica 144 6 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 22.00 4.75 26.75
6. Mcsepalota 126 5 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 18.50 3.50 22.00
7. Pitypang 150 6 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 23.00 2.00 25.00
8. Százszorszép 141 6 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 23.00 ' 3,00 26.00
9. TÁ-TI-KA 100 4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 14.50 2.50 17.00

10.
Mackóvár 
(Várunk Rád) 80

4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 14.50 4.50 19.00

11. Virágkoszorú 98 4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 15.00 4.00 19.00
összesen: 1215 51 2,00 0,00'2.00 2,00 0,00' 2.00 1,00 1,00 '2.00 9,00 0,00 9.00 202,00 42,00 244.00

2,00 2,00 2,00 9,00 244,00
15,00 135,00
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Kt. óvodák működését az óvodaigazgatóság koordinálja, biztosítva ezzel a Józsefváros területén élő 

családok óvodáskorú gyermekeinek intézményes ellátását.

Az Óvodai nevelés országos alapprogramjára (ONOAP) épített Pedagógiai programban 

megfogalmazásra kerültek a közös pedagógiai céljaink, s azok a sajátos célok és feladatok, amelyekre 

a 11 tagintézmény egyéni arculatával nagyobb hangsúlyt fektetnek. A közös értékek megfogalmazása 

egységet teremt pedagógiai szemléletünkben, a helyi sajátosságok szerinti megvalósulása színesebbé, 

változatosabbá teszi intézményeink egészét.

Elsődleges célunk, hogy a gyermekek óvodáinkban saját képességstruktúrájuk mentén, azt támogatva 

kiteljesedjenek. Ennek megvalósításáért pedig elsődleges feladatunk, hogy a gyermekek egyéni 

fejlődési ütemének megfelelő, érzelmi biztonságot nyújtó, derűs, szeretetteljes légkört alakítsunk 

számukra, és támogassuk teljes személyiségünk fejlődését.

A Józsefvárosi Óvodák összehangolt, gazdaságos működéssel biztosította a 11 tagintézmény 

jogszerű, költséghatékony és magas színvonalú működését.

Gyermek adatok 2024. 05.31.-én:
Engedélyezett férőhelyek száma: 1215 fő

Felvett gyermekek létszáma: 1077 fő

2 főnek számító SNI: 30 fő

3 főnek számító SNI: 23 fő

SNI összesen: 53 fő

Számított létszám: 1153 fő

A feltöltöttség aránya: 89 %

Intézményünk 1073 gyermek étkeztetéséről gondoskodott vásárolt étkeztetés formájában.

Ingyenesen étkezett 862 fő, ebből:

^nyilatkozattal ingyenes: 563 fő,

v^RGYK: 79 fő,

V^3 gyermekes: 174 fő.

^tartósan beteg 46 fő,

A Fenntartóval közösen felépített deszegregációs program segítségével sikerült a hátrányos helyzetű 

gyerekek tagóvodák közötti eloszlásán javítani. Arra a továbbiakban is figyelmet kell fordítanunk, 

6



hogy az NSzH gyermekek jelenlegi arányát a tagintézményekben fenntartsuk, s ehhez színvonalas és 

eredményes szakmai munkát biztosítsunk.

Beiratkozás előtt a kerületi óvodák programkínálatának, az óvodák otthonos hangulatának 

bemutatására, láthatóvá tételére nagy hangsúlyt fektetünk.

A Befogadó óvodák projektben vállalt feladatainkat a költségvetésünkbe bekerült összegek 

segítségével folytatjuk, többségük beépült a Pedagógiai programba.

Projekt dologi áfa összesen: személyi járulék összesen: Ossz 
összesen:

Bűvész óvoda 300 000 Ft 81 000 Ft 381 000 Ft OFt 381 000 Ft

Minecraft 570 000 Ft 153 900
Ft 723 900 Ft OFt 723 900 Ft

Zöld program 200 000 Ft 54 000 Ft 254 000 Ft 300 000 Ft 39 000 Ft 339 000 Ft 593 000 Ft
Hívd a nagyit 
toma OFt OFt 200 000 Ft 26 000 Ft 226 000 Ft 226 000 Ft

Oviexpo OFt OFt 550 000 Ft 71 500 Ft 621 500 Ft 621 500 Ft
Szakmai 
program, 
tanulmányi 
út, 
jógyakorlat 
disszemináció

600 000 Ft 162 000
Ft 762 000 Ft 1 000 000

Ft
130 000

Ft
1 130 000

Ft
1 892 000

Ft

Összesen: 1 670 000 
Ft

450 900 
Ft

2 120 900
Ft

2 050 000 
Ft

266 500
Ft

2 316 500
Ft

4 437 400
Ft

Humánerőforrás fejlesztés:

A csoportokban dolgozó pedagógiai asszisztenseket ösztönöztük a diplomaszerző tanulást.

Elköteleződésüket mutatja, hogy aktívan vesznek részt

o az angol élménypedagógia megvalósításában

o részt vesznek szakmai képzéseken: projektpedagógia, resztoratív gyakorlatok, konfliktusok 

gyermekekkel, stb.

A gyógypedagógiai asszisztensek száma (a fenntartó önként vállalt feladataként) tovább növekedett, 

amely a folyamatosan emelkedő, különleges figyelmet igénylő gyermekek számának emelkedéséből 

adódóan egyre több, közösségi szabályok között nehezen kezelhető SNI vagy BTM magatartás 

zavaros gyermek kerül óvodáinkba. Ezért nagy öröm számunkra a létszám növelése. További 

tagóvodák jelezték igényüket, ahol a magas csoportlétszámok miatt indokolt a szakemberrel történő 

egyéni segítségnyújtás.
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Gyerekrészvételi program
Új elemként épült be a gyermekrészvétel óvodáink életébe. A már meglévő elemeket tudatosan 
alkalmazva fordítjuk a gyermekek fejlődésének szolgálatába. Az óvodában működő 
gyermekrészvételi munkaközösség létrehozásának indokai, feladatai, céljai között szerepelt és 
megvalósult többek között:

a JóKer projektben partnerként való részvétel, illetve partnerségi kapcsolatok kialakítása a 
projektben részt vevő más szervezetekkel (Család, Gyermek, IQúság Egyesület (CSAGYI), Partners 
Hungary Alapítvány, Eurochild, UNICEF Ébresztőóra Program, kerületi iskolák, FIDO).

Workshopokon való aktív részvétel
Tagóvodák csatlakozása a gyermekrészvételi költségvetéshez, és a demokrácia alapjainak 

elsajáttítatása a 4-7 éves korosztályban (Csodasziget, Katica tagóvoda)
A csatlakozni kívánó tagóvodák és a JóKer közötti közvetítés, szervezés, kapcsolattartás
Továbbképzéseken, workshopokon való részvétel (több tagóvodából vettek részt kolléganők 

a Kapcsolódó nevelés, a Resztoratív konfliktuskezelés, a Projektpedagógia képzéseken)
Részvétel a JóKer rendezvényein
A Jók igazgatóságának és a tagóvodák vezetőinek rendszeres és naprakész tájékoztatása a 

lehetőségekről, továbbképzésekről, programokról
JóKer plakátok kihelyezése, a tagóvodákba járó szülők tájékoztatása a szülői programokról, 

képzésekről, lehetőségekről.
Egyelőre nem valósult meg, de az idei nevelési évben kiemelt cél:

a Módszertani kosár létrehozása és a jó gyakorlatok bemutatása, megosztása
Az ötlépéses fejlödésfókuszú esetmegbeszélő alkalmakon való részvétel, ahol kreatív 

eszközökkel és a csoport erejével lehet dolgozni a szakmai elakadásokkal, dilemmákkal.
A tavalyi nevelési évben ugyan nem kerültünk be a UNICEF Ébresztőóra képzésébe, de 

ígéretet kaptunk, hogy az idei nevelési évben erre módunk nyílik és a szükséges kártyacsomagot is 
megkapjuk.
Megvalósítás alatt:

A kapcsolattartásra elsősorban online formában, a közös programokon való részvétel esetén 
személyesen került sor a nevelési év során számos alkalommal.

Ovikréta, és azon belül a TÉR felület megismerése

2024 szeptemberétől a pedagógiai dokumentáció az Oktatási Hivatal által működtetett oviKRÉTA 
felületen realizálódik. “Az oviKRÉTA rendszer célja, hogy az óvodák gyermekekkel és 
alkalmazottakkal kapcsolatos adminisztratív feladataihoz informatikai támogatást nyújtson.”1

A 18/2024. (IV. 4.) BM rendelet tartalmazza a pedagógusok teljesítményértékelésének szabályait.
A rendelet 2024. 09.04-én lép hatályba. Az Okatatási Hivatal felületén Szakmai, módszertani 
ajánlást tett közzé, mely tartalmazza az óvodára vonatkozó szabályokat, értékelési szempontokat. 
https://www.oktatas.hu/pub bin/dload/kozoktatas/ped TER/Pedagogus TER Ovodak.pdf

1 https://tudasbazis.ekreta.hu/pages/viewpage.action?pageld=99549225
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A két felület megismerésére lehetőség van az oviKRÉTA Tudásbázis felület segítségével. A nevelési 
év második felében ennek tanulmányozásával kiegészült a pedagógusok és a vezetőség munkája.A 
nyár folyamán a teljesítményértékelésben meghatározott szerepkörökhöz kapcsolódó videoanyag is 
segítette ezt a felkészülést a tudásbázis felületén.
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1. Pedagógiai folyamatok

Kulcsjellemzők:

> A Befogadó óvodák EU-s projekt fenntarthatóságának biztosítása és Pedagógiai 

Programba való beépítése megvalósult.

> A pedagógusok motivációjának fenntartása a többletmunka javadalmazásával 

megvalósult.

> A kitűzött nevelési feladatot, a környezettudatos nevelés és fenntarthatóságát figyelembe 

vevő tevékenységek átfogó vizsgálata, valamint napi gyakorlatának elemzése megtörtént.

> Az értékelések eredményeinek visszacsatolása megtörtént, és az intézményi fejlesztések 

egyik alapját képezik.

Célok:

Az óvodaigazgatóság, a tagintézmény-igazgatók, a területért felelős alpolgármester, valamint a 

Humánkapcsolati Iroda közötti további szoros együttműködés eredményeként az óvodapedagógus 

hiány megállításában elért eredményeket sikerült megtartani.

Pedagógiai célokra használt infokommunikációs eszközpark továbbfejlesztése, elavultak cseréje 

folyamatos volt, további fejlesztésekre lesz szükség az oviKRETA felülethez szükséges 

infokommunikációs, digitális feltételek megteremtése érdekében.

Ebben a nevelési évben is kiemelt hangsúlyt fektettünk a tagóvodák sajátos arculatának erősítésére 

az intézményi célok, törekvések és tagóvodai célok harmonizálásával.

A szakmai munkacsoportok és munkaközösségek működése segítette a jó gyakorlatok megosztását, 

tapasztalatok cseréjét, és egymás munkájának megismerését.

Az alkalmazotti elégedettséghez a motiváltság mellett a jó munkakörülmények megteremtése, és a 

szakmai fejlődés lehetőségének szélesítése is hozzájárult.

A rendszeres kapcsolattartáson kívül az igazgatóhelyettesekkel együtt közösen alkalmaztuk a 

folyamatos, munkamegosztáson alapuló ellenőrzéseket, a külső szakmai ellenőrzés és a 

pedagógus életpálya részeként funkcionáló minősítési rendszer szempontjait alapul véve, valamint a 

tehetséggondozás kiemelt nyomonkövetésével.



Erősségek:

V* Felkészült, szakmailag képzett 

pedagógusok, akik módszertani ismereteik 

birtokában képesek hatékonyan 

bekapcsolódni a józsefvárosi óvodák 

közötti jógyakorlatok megosztásába.

A pedagógusok erősségeik mentén 

kapcsolódtak be a szakmai célok 

megvalósításába.

Nevelőtestületi döntéseken keresztül, 

szakmai, módszertani munkacsoportok 

bevonásával valósulnak meg a változások.

Az együttműködések az aktuális feladathoz 

kapcsolódva szerveződtek az adott terület 
támogatására.

Magyar, mint idegen nyelv: Nyelvfejlesztö 

óvodai foglalkozások külföldi 

gyermekeknek Dr. Kajdi Alexandra 

mentorlásával.

Munkaközösség támogatta a szakemberek 

munkáját képzéssel, belső képzéssel, 

hospitálással, mentorálással. Kidolgozásra 

került 2 logopédus által egy módszertani 

segédlet (játékok, képek, módszertani 
segédlet)

Mozgitív - mozgásfejlesztő torna Minden kiscsoportos számára elérhető volt a a 

szenzomotoros szemléletű, idegrendszer 

érlelő torna, melyhez munkaközösség 

szervezésével, belső képzéssel és Pektor 

Gabriella Örömteli gyermekévek 

szakkönyvének beszerzésével is szakmai 

támogatást nyújtottunk.

Újabb korszerű módszerekkel és 

eljárásokkal, valamint 

élményprogramokkal dúsítottuk óvodáink 

szakmai életét, amely az inkluzív nevelést 

és hatékonyabb integrációt segítik elő.

Szakinai képzések, munkaközösségek, 

Workshopok, hospitálások, gyakorlati 

prezentációk és szakmai egyeztetések 

szervezésével támogattuk a szakmai 

kompetenciák fejlődését

Fejleszthető terület:
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